

RETURN BIDS TO:
RETOURNER LES SOUMISSIONS À:
Bid Receiving - PWGSC / Réception des soumissions
- TPSGC
11 Laurier St./11 rue Laurier
Place du Portage, Phase III
Core 0B2 / Noyau 0B2
Gatineau, Québec K1A 0S5

SOLICITATION AMENDMENT
MODIFICATION DE L'INVITATION

The referenced document is hereby revised; unless otherwise indicated, all other terms and conditions of the Solicitation remain the same.

Ce document est par la présente révisé; sauf indication contraire, les modalités de l'invitation demeurent les mêmes.

Comments - Commentaires
THIS DOCUMENT CONTAINS A SECURITY
REQUIREMENT/ CE DOCUMENT COMPORTE
UNE EXIGENCE EN MATIÈRE DE SÉCURITÉ

Vendor/Firm Name and Address
Raison sociale et adresse du
fournisseur/de l'entrepreneur

Issuing Office - Bureau de distribution
Construction Services Division/Division des services de
construction
11 Laurier St./11 Rue Laurier
3C2, Place du Portage
Phase III
Gatineau, Québec K1A 0S5

Title - Sujet Construction Management Services	
Solicitation No. - N° de l'invitation EP775-150701/B	Amendment No. - N° modif. 003
Client Reference No. - N° de référence du client 20150701	Date 2015-08-20
GETS Reference No. - N° de référence de SEAG PW-\$\$\$FG-353-67647	
File No. - N° de dossier fg353.EP775-150701	CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME
Solicitation Closes - L'invitation prend fin at - à 02:00 PM on - le 2015-09-02	
F.O.B. - F.A.B. Plant-Usine: <input type="checkbox"/> Destination: <input type="checkbox"/> Other-Autre: <input type="checkbox"/>	
Address Enquiries to: - Adresser toutes questions à: Searchwell, Suzette	Buyer Id - Id de l'acheteur fg353
Telephone No. - N° de téléphone (819) 956-6645 ()	FAX No. - N° de FAX () -
Destination - of Goods, Services, and Construction: Destination - des biens, services et construction: Department of Public Works and Government Services Postal Station "B" Building 59 Sparks Street Ottawa, Ontario K1P 6E4	

Instructions: See Herein

Instructions: Voir aux présentes

Delivery Required - Livraison exigée	Delivery Offered - Livraison proposée
Vendor/Firm Name and Address Raison sociale et adresse du fournisseur/de l'entrepreneur	
Telephone No. - N° de téléphone Facsimile No. - N° de télécopieur	
Name and title of person authorized to sign on behalf of Vendor/Firm (type or print) Nom et titre de la personne autorisée à signer au nom du fournisseur/ de l'entrepreneur (taper ou écrire en caractères d'imprimerie)	
Signature	Date

This amendment is being raised to incorporate the following change to the Request for Proposal solicitation documents.

This change is effective immediately

DELETE

A) Terms of Reference

Section 4.5.15 - Project Site Office

REPLACE WITH

The CM is responsible for establishing his site presence for the project. Given that the building will be mostly occupied throughout construction, there is only limited space available within the Postal Station B which will be insufficient for the complete Site Office. Space is available for lease from PWGSC in nearby buildings or may be available for lease from other parties. The CM is responsible for ensuring that there is sufficient space and services for the CM's staff as well as provision for the Prime Consultant and Environmental Consultant Resident Site Supervision personnel. Costs for the fit-up and operation of the Site Office will be reimbursed as a disbursement.

The following is in response to inquires received in relation to this solicitation. This amendment will form part of the contract documents.

Question 1

The documents mention a "Swing space" location for the Occupants during the work on each floor. Is the preparation of the Swing space part of the project's scope?

Response 1

No

Question 2

The software requirement for the schedule is MS Project. Can the proposal and CM schedule be prepared and maintained with Primavera software?

Response 2

Yes

Question 3

At the site visit PWGSC stated that the staging areas initially contemplated in the Basement will not be available due to its use as storage by PCO. Which other areas can be used?

Response 3

Refer to A) above

Question 4

Have PWGSC initiated contact with AHJ for the usage of Sparks St./Elgin sidewalk space. If so, can you elaborate on the hoarding requirements?

Response 4

No. Hoarding requirements are required to meet the requirements of the AHJ and PCO security requirements to be confirmed during Schematic Design and Design Development.

Question 5

What is the expectation from PWGSC from July 1, 2017 (deadline for site work and removal of scaffolding) to completion of the project in relation to access to the site and handling of materials?

Response 5

Minimal impact to site access and material handling is expected

Question 6

Final Completion has been achieved on a project we are highlighting however, the certificate to support this will not be available until after the submission deadline. Is a supporting email from the client acceptable proof of Final?

Response 6

Yes